[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_28__»_____12________ 2016__г.

            №_____424___

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Иркутского районного муниципального образования
В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Иркутского районного муниципального образования, формируемой за счет всех источников финансирования и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) в кратности от 1 до 5.
2. Определение среднемесячной заработной платы осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

3. Руководителям структурных подразделений администрации Иркутского района довести до сведения курируемых муниципальных учреждений Иркутского районного муниципального образования настоящее постановление.
4. Председателю Комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Иркутского района довести до сведения муниципальных унитарных предприятий Иркутского районного муниципального образования настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
6. Опубликовать  настоящее  постановление  в  районной  газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.irkraion.ru.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр района

          Л.П. Фролов